河北省现代服务业职业教育集团

冀现代服务集团通字 【⒛⒛】10号

关于举办 2m4年河北省职业院校技能大赛
“
数宇营销商业分析

”
赛项的通知

各有关参赛单位 :

根据河北省教育厅 关于举办河北省 2024年职业院校技能大

赛的通知 (冀教职成 〔2O⒛ 〕8号 )和 《关于建立健全职业学校

精神,现将⒛⒛ 年河北省职业院校技能大赛
“
数字营销商业分析

”

(高职组 )比赛有 事项通知如下:     t
一、组织机构

主办单位: 北省教育厅

承办单位:河北省现代服务业职业教育集团

廊坊职业技术学院

技术支持:新道科技股份有限公司

二、比赛时间与地点安排

1、 报名时间与平台

时间:2O24年 5月 6日 -5月 20日 1⒏ OO

平台:河北省职业 校技能大赛平台
(http∶ //hbszjs.hebtu.ed∪ .c∩ /j∩ ds)

2、 报到时间、地点

间:2024年 5月 引 日 (星期五 )

地点:廊坊职业技术学院

3、 领队说明会时间、地点

时间:2O24年 5月 田 日 (星期五 )16∶ OO-1⒍∞

地点:廊坊职业技术学

4、 比赛时间、地点

时间:2024年 6月 1日 (星期六 )

地点:廊坊 业技术学院
三、比赛内容与形式

(一 )比赛内容

本次比赛分成理论知识和实践能力两个环节,具体考察学生

能力内容如下 :

1.大数据基础知识

考查学生对大数据概念、特点及应用场景等知识点的理解 ;

考查学生对企业大数据分析应用与决策的特点、应用场景、应用

价值等知识点的掌握情况。

2.大数据工具应用能力

考察学生利用平台内置的数据处理工具完成数据的数据清洗、

数据集成的能力;考察学生利用大数据可视化分析工具,结合平

台内给定的案例企业商业分析问题,选择适用的数据分析模型进

行分析,并完成可视化故事板设计以及充分解读可视化图形的能

力。

3.大数据分析能力

考察学生在实际工作场景中人力大数据的分析 邕力,包括识

结论等。

4.大数据分析与应用综合能力

考察学生结合给定的企业经营管理案例与数据,基于
“
场景

理解一业务需求分析一数据处理一分析与挖掘一建议方案
”
思路,撰

(二 )比赛形式

本赛项为师生同赛,竞赛时间为一天。

四、参赛对象与组队要求

1、 参赛对象

参赛学生须为高职院校 (含高职本科 )全 日 刂在籍学生,参

赛教师须为本校教龄 1年 以上 (含 )的在职教师。

2、 组队要求

参赛学生报到时需要提供学生证、身份证复印件各 1份 ;参

合参赛资格自选手,一经发现取消参赛资格且追回有关荣誉证书。

五、奖项设置

本赛项设参赛选手个人一、二
'、

三等奖,以参赛队总数为基

数,一、二、三等奖获奖比例分别为 10%、 ⒛%、 30%(小数点后四

舍五入),严格按照获奖比例设置奖项。师生同赛项目不再设
“
优

秀指导教师奖
”
。

六、申诉与仲裁

1、  赛队对不符合竞赛规定的设各、工具、软件,有失公正

的评判、奖励,以及对工作人员的违规行为 ,均可提出申诉。

2、 申诉应在本环节竞赛结束后 1小时内提出,超过时效将不

予受理。申诉时,应按照规定的程序由 赛队领队向相应赛·项仲

裁工作组递交书面申诉报告。 艮告应对申诉事件的现象、发生的

时间、涉及到的人员、申诉依据与理由等进行充分、实事求是的

陈述。事实依据不充分、仅凭主观 断的申诉不予受理。
3、 申诉 艮告须有申诉的参赛选手、领队签名。赛项仲裁工作

组在接到申诉后的 1小 时内组织处理,并及时反馈处理结果。

4、 申诉人不得无 拒不接受处理结果,不允许采取过激行为

刁难、攻击工作人员,否则视为放弃申诉。   ∶

5、 参 队不得因提起申诉或对申诉处理意见不服而停止竞赛
或滋事,否则按弃权处理。

6、 竞赛不因申诉事件 组织重赛。
七、参赛须知

1.比赛以院校为单位组队参加,食宿由承办单位统一安排 ,

食宿费、往返交通费用自理。

2.参赛选手须携带身份证、学生证、 赛证参加比赛,无上

述证件者不得参赛。

3.各参赛单位必须为参赛选手、领队及指导教师购买意外伤

害保,大赛期间发生的医疗费用由各参赛队自行解决。

八、联系方式

技术支持联系人:秦老师 15引 16孔团4

比赛交流 QQ群 :⒅田⒛佃

附件:2024年河北省职业院校技能大赛高职组数字营销商业分

析赛项竞赛规程

河北省现